

**Protokół Nr XXIX/2009  
z Sesji Rady Gminy Stegna  
odbytej dnia 26 czerwca 2009 roku**

Sesję Rady Gminy Stegna otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mrówka, która przywitała radnych, sołtysów według listy obecności. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych w związku z powyższym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Ponadto w sesji udział biorą Zastępca Wójta Roman Pawłowski, Sekretarz Elżbieta Zych, Skarbnik Krystyna Mocarska, Kierownik GOK Izabela Grudniewska.

**Ad. pkt Nr 2.**

Sekretarzem obrad został Pan Zygmunt Flejszar. Kandydatura Zygmunta Flejszara została przyjęta 10 głosami, jeden radny wstrzymał się od głosowania.

**Ad. Pkt. Nr 3.**

Zastępca Wójta Pan Roman Pawłowski zwrócił się z prośbą do radnych aby przyjęli do porządku uchwałę w sprawie zmiany treści Uchwały NR XVII/170/08 Rady Gminy Stegna dnia 04 lipca 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych w Chełmku oraz udziału w gruncie w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Wójta, za wprowadzeniem w/w uchwały do porządku obrad głosowało 11 radnych. Wniosek Wójta został przyjęty.

Przewodnicząca odczytała porządek obrad. Za przyjęciem głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu (dwóch radnych doszło w trakcie odczytywania porządku obrad).

Porządek został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
  - Protokół XXVII/2009 z dnia 22 maja 2009 r.
  - Protokół XXVIII/2009 z dnia 1 czerwca 2009 r.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami.
7. Przyjęcie informacji z funkcjonowania placówek kultury na terenie gm. Stegna.
8. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Gospodarki odpadami za lata 2007 – 2008.
9. Przyjęcie informacji o gospodarowaniu gminnym zasobem mieszkaniowym.

**10. Podjęcie uchwał w sprawie:**

**10.1.** wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Stegna.

**10.2.** nadanie nazwy „Bulwar Radiowej Jedyńki” dla promenady w Stegnie przy plaży.

**10.3.** wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń wodociagowych.

**10.4.** wniesienie środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim na zwiększenie udziałów oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.

**10.5.** wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.

**10.6.** wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

**10.7.** przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia”.

**10.8.** zmiany Uchwały Nr XIV/135/08 Rady Gminy Stegna z dnia 17 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stegna na lata 2008 – 2013 do realizacji przez Wójta Gminy Stegna.

**10.9.** zmian budżetu Gminy Stegna na 2009 rok.

**10.10.** w sprawie zmiany treści Uchwały NR XVII/170/08 Rady Gminy Stegna z dnia 04 lipca 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych w Chełmku oraz udziału w gruncie w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców.

**11.** Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

**12.** Sprawy różne.

**Ad. pkt Nr 4.**

Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś uwagi co do protokołu XXVII/2009 z 22 maja 2009 r. Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca poddała protokół pod głosowanie za przyjęciem protokołu Nr XXVII/2009 z dnia 22 maja 2009 r. głosowało 11 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Do protokołu Nr XXVIII/2009 z dnia 1 czerwca 2009 r. uwag nie wniesiono więc Przewodnicząca Rady poddała go pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu XXVIII/2009 głosowało 11 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mrówka zapytała ponownie radnych wstrzymujących się od głosu czy mają jakieś uwagi do protokołu. Radny Tomasz Gajewski zwrócił uwagę, iż według niego protokół nie odzwierciedla całkowicie przebiegu sesji. Przewodnicząca Rady poprosiła aby na przyszłość mając uwagi co do zapisów w protokole zgłaszać je przed głosowaniem.

#### **Ad. pkt Nr 5.**

Radny Stanisław Kukułka zwrócił uwagę, że nie dostał odpowiedzi na interpelację złożoną miesiąc temu. Interpelacja dotyczyła chodnika w Starych Babkach. Zapytał dlaczego pracownik Urzędu Gminy rozpowszechnia informacje o głosowaniu i przebiegu komisji ds. Społecznych dotyczącej przydzielania mieszkań. Przewodnicząca odpowiadając wyjaśniła wszystkim radnym, że posiedzenia komisji jak i sesji nie są tajne. Wszystko co zostanie powiedziane przez radnych może być przekazane mieszkańcom przez obecnych sołtysów czy przez osoby obecne na posiedzeniach.

Radny Tomasz Gajewski podziękował, za odpowiedzi na jego interpelację złożoną na poprzedniej sesji. W tym tygodniu radny złożył na ręce Wójta pismo dotyczące obciążenia suchych gałęzi przy Domu Ludowym w Rybinie oraz wymiany kilku połamanych desek na pomoście cumowniczym w Rybinie. Zapytał czy zostały podjęte już jakieś działania dotyczące tych spraw.

Radna Jolanta Kwiatkowska zwraca się z wnioskiem o przejęcie świetlicy w Jantarze przez Gminny Ośrodek Kultury w Stegnie.

Radny Jan Hudomięt zwrócił się do Wójta z zapytaniem na jakim etapie jest kanalizacja Przemysław – Drewnica – Żuławki.

Radny Zygmunt Flejszar zapytał do jakiego miejsca będzie wykonana droga w Drewnicy. Pyta ponieważ wśród mieszkańców jest wiele niedomówień i kilka wersji dotyczących miejsca zakończenia drogi.

Radna Marta Kaczyńska zapytała na jakim etapie jest obiecany przez Wójta Pana Wyrzykowskiego remont świetlicy w Żuławkach. Druga sprawa to spryskanie randapem chwastów i zielska wyrastających na chodnikach w parku lub przekazanie środków dla sołtysa, a mieszkańcy wykonają te prace we własnym zakresie. Radna podziękowała za odpowiedź, którą otrzymała na swoją interpelację. Sprawa dotyczyła spotkania mieszkańców Żuławek z Konserwatorem Zabytków, chociaż sprawa nie do końca została załatwiona to ma nadzieję, że zakończy się pomyślnie. Radna jak i Sołtys wsi Żuławki zwracali się wcześniej do Wójta Wyrzykowskiego z prośbą o spotkanie z mieszkańcami Żuławek ponieważ mają oni wiele problemów, które chcieliby omówić z Wójtem. Wójt Wyrzykowski obiecał im, że takie spotkanie się odbędzie lecz w związku z nieobecnościami Wójta zebranie jest przesuwane. W związku z tym radna zapytała kiedy takie spotkanie będzie mogło się odbyć.

Radna Jolanta Kwiatkowska zapytała jakie Gmina ma plany dotyczące składowania aplikacji z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Radny Andrzej Traczuk zapytał czy to prawda, że jako Gmina zamiast 16-stu dodatkowych policjantów dostaniemy tylko 10-ciu.

#### **Ad. pkt Nr 6.**

Wójt złożył informację dotyczącą swojej pracy między sesjami. Poinformował, iż brał udział w Koncercie Charytatywnym zorganizowanym przez Zespół Szkół w Stegnie. Koncert poświęcony był rodzinie pogorzalców z Nowotnej.

Wójt brał udział w Konferencji zorganizowanej przez Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. poświęconej gazownictwu, która odbyła się w Elblągu. Między innymi tematem konferencji były nowe tendencje związane z budową gazociągów.

Wójt brał udział w zebraniu Centralnego Wodociągu Żuławskiego, które związane było z planowaną inwestycją na terenie Gminy Stegna.

W Rybinie podczas zlotu kajakowego odbyło się odsłonięcie obelisku, który stoi na półwyspie rozdzielającym Szkarpawę i Wisłę Królewiecką.

Wójt uczestniczył w spotkaniu w Banku Spółdzielczym w Stegnie. Spotkanie to poświęcone było wyróżnieniu jakie otrzymał nasz Bank w związku ze swoją działalnością gospodarczą i społeczną.

W Centralnym Wodociągu Żuławskim odbyło się spotkanie z Agencją Nieruchomości Rolnej związane z przejmowaniem infrastruktury.

W Jantarze Wójt uczestniczył w spotkaniu Zarządu Pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich, które poświęcone było sytuacji ekonomicznej Gmin Wiejskich.

Odbył się odbiór drogi cegielnanej, która była budowana.

Wójt razem z Przewodniczącą Rady i Panią Sekretarz uczestniczył w zakończeniu roku szkolnego w szkołach w Gminie Stegna. Nagrodę Wójta otrzymało 21 uczniów wyróżniających się dobrymi wynikami w nauce i sporcie.

Wójt brał udział w zgromadzeniu Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnych. Spotkanie związane było z powstawaniem ferm wiatrowych jak i biogazem.

Odbyła się konferencja Naukowa w Akademii Wychowania Fizycznego z okazji kolejnych Mistrzostw Świata w Poławianiu Bursztynu.

Wójt poinformował, iż nie mógł brać udziału w uroczystym przekazaniu do użytkowania budynku Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim lecz byli wydelegowani nasi przedstawiciele na tą uroczystość na której wręczyli komendantowi piękny obraz.

Radny Flejszar poinformował, że widząc się z Komendantem Straży Pożarnej uzyskał informację, iż obraz otrzymany od Gminy Stegna bardzo przypadł do gustu Komendantowi, za który bardzo dziękuje.

#### **Ad.pkt Nr 7.**

Informację dotyczącą funkcjonowania placówek kultury na terenie gminy Stegna szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji omówiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pani Izabela Grudniewska. Uwag na sesji nie wniesiono. Informacja w związku z tym została przyjęta przez Radnych.

#### **Ad. pkt Nr 8.**

Informacja dotycząca przyjęcia Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Gospodarki Odpadami za lata 2007 – 2008 szczegółowo została omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji. Na sesji uwag do sprawozdania nie wniesiono. Przyjęto sprawozdanie z realizacji GPGO na lata 2007-2008.

## **Ad. pkt Nr 9.**

Informacja o gospodarowaniu gminnym zasobem mieszkaniowym została również szczegółowo omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji.

Sołtys Chełmka Osada Pan Milczanowski zwrócił uwagę, iż w sprawozdaniu jest opisana przebudowa mieszkań, które mieszczą się w Chełmku Osadzie a zapis jest, że w Chełmku. Zwrócił się z prośbą aby używać nazwy jaka obowiązuje. Zapytał czy osoby zamieszkujące w tych mieszkaniach wiedzą o przebudowie.

Wójt odpowiadając poinformował, że użytkownicy tych mieszkań nie uiszczają żadnych opłat związanych z użytkowaniem tych mieszkań. Podejmowane były próby rozkładania im tych opłat na raty lecz nie ma żadnej chęci podjęcia jakiejkolwiek ugody ze strony tych osób i dlatego widnieje możliwość wypowiedzenia im umowy i zabranie im tej powierzchni. Mieszkańcy Ci otrzymują korespondencję, którą odbierają i są o wszystkim informowani.

Radna Marta Kaczyńska zapytała dlaczego nie różni się prawie wcale wysokość czynszu naliczonego za pomieszczenie po budynku Koła Gospodyń Wiejskich w Drewnicy a mieszkania w Żuławkach o powierzchni 120 m<sup>2</sup>. Na wspólnym posiedzeniu komisji Pan Sowa wyjaśniał iż brana jest pod uwagę komercyjność pomieszczenia ale nie można mówić w tym przypadku o żadnej komercyjności ponieważ to pomieszczenie nie ma światła ani żadnych mediów. Radna ma poważne zastrzeżenia co do naliczenia takiej stawki czynszu za tak małe pomieszczenie. Radna Kaczyńska zapytała czy jest już wyjaśniona sprawa wydzierżawienia pomieszczeń w Żuławkach w budynku po byłej mleczarni na prowadzenie działalności gospodarczej.

Wójt poinformował, że pomieszczenia podane przez radną nie mogą być porównywane bo naliczane są według innych stawek. Mieszkanie ma inne stawki a pomieszczenie magazynowe też ma inne stawki naliczane według uchwały. Odnośnie wydzierżawienia budynku na działalność gospodarczą w Żuławkach Wójt poinformował, iż wpłynęło do Urzędu Gminy pismo od tego Dzierżawcy z prośbą o rozwiązanie umowy.

Radny Gajewski zapytał jaki jest średni okres czasu oczekiwania na przydzielenie mieszkania.

Wójta poinformował, że czas oczekiwania jest długi bo mamy też podania, które leżą kilkanaście lat. Warunki przyznawania mieszkań są określone i Komisja Społeczna stara się jak najlepiej te mieszkania przydzielić choć jest to bardzo trudne. Każda z osób, która złożyła podanie o mieszkanie jest w trudnej sytuacji lokalowej i naprawdę ciężko przydzielić mieszkanie rodzinie, która jest najbardziej potrzebująca. W ostatnim czasie była u Wójta matka trójki synów, z którymi mieszka w jednym pomieszczeniu, przez co rodzą się problemy natury wychowawczej.

Radny Gajewski zapytał gdzie jest sprawiedliwość społeczna jeżeli matka z trójką synów mieszka w jednym pomieszczeniu a osoby, które nie płacą zajmują lokale 100 m<sup>2</sup>.

Wójt odpowiadając poinformował, że rzadko jest sprawiedliwość społeczna bo cała procedura musi się oprzeć o Sąd. Najpierw komornicy robią co mogą, jeżeli to nie pomoże to nasi mecenasi prowadzą sprawy sądowe. Dochodzi nawet do tego, że zaczynają być wypowiedane mieszkania i prowadzona eksmisja lecz to jest kolejny problem bo musimy jako Gmina zapewnić tym osobom następne lokum. Prowadzone są działania i próby uregulowania zaległości poprzez rozkładanie im na raty tych opłat lecz nie w każdym przypadku to pomaga. Radni przyjęli informację o gospodarowaniu gminnym zasobem mieszkaniowym.

#### **Ad.pkt Nr 10.1.**

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Stegna. Uwag nie wniesiono więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny przeciw, 2 wstrzymało się.

#### **Przyjęto Uchwałę Nr XXIX/271/09**

**w sprawie wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Stegna**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt Nr 10.2.**

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie nadania nadanie nazwy „Bulwar Radiowej Jedyńki” dla promenady w Stegnie przy plaży. Uwag do projektu nie wniesiono więc Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Przyjęto Uchwałę Nr XXIX/272/09**

**w sprawie nadania nadanie nazwy „Bulwar Radiowej Jedyńki” dla promenady w Stegnie przy plaży.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę aby promenada wyglądała jak prawdziwa promenada a nie zamieniała się w miejsca do rozstawiania punktów handlowych.

Wójt odpowiadając, poinformował, że to nie gmina wydzierzawia te tereny tylko inne jednostki np. Starostwo lub Zarząd Dróg Powiatowych. Punkty handlowe powstające przy ulicy Gdańskiej tworzą sami mieszkańcy i to oni powinni też dbać o wizerunek tych punktów a między innymi o wizerunek ulicy Gdańskiej.

Radna Kaczyńska zaproponowała aby w radio w audycjach poświęconych Stegnie zostały podawane informacje dotyczące Skansenu co rozwiązało by wiele problemów.

Wójt poinformował, że problemem Skansenu zainteresowała się Pani Dyrektor Marta Chełkowska z Departamentu Turystyki z Urzędu Marszałkowskiego i dała dwa rozwiązania tej sytuacji. Pierwsze wyjście to zlikwidować całkowicie te tablice albo zostawić te tablice tylko inaczej nazwać. Propozycja Radnego Flejszara jest taka aby napisać na tych tablicach – domy podcieniowe. Wójt przekaze taką sugestię Pani Dyrektor Marcie Chełkowskiej.

#### **Ad. pkt Nr 10.3.**

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń wodociągowych. Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, jeden radny wstrzymał się.

#### **Przyjęto Uchwałę Nr XXIX/273/09**

**w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń wodociągowych.**  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt Nr 10.4.**

Przewodnicząca zapytała czy są jakiegokolwiek uwagi do projektu uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o.

w Nowym Dworze Gdańskim na zwiększenie udziałów oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim w 2009 r. Radny Zygmunt Flejszar jako przewodniczący Komisji Budżetowej odczytał opinię dotyczącą dofinansowania planowanej inwestycji na terenie gminy Stegna (opinia stanowi załącznik do protokołu). Radny Flejszar zapytał dlaczego jako Gmina nie dofinansowaliśmy remontu ulicy Morskiej w Stegnie a na dofinansowanie inwestycji planowanej przez CWŻ pieniądze się znalazły.

Radny Gajewski poinformował, że nie możemy robić dróg nie dokonując przebudowy wodociągu. Najpierw trzeba wykonać wszystkie niezbędne prace związane z infrastrukturą a dopiero później możemy remontować drogi i budować ulice.

Wójt odpowiadając poinformował, że dofinansowanie ze strony gminy jest dokonane dlatego że związane jest z budową dróg w Gminie Stegna. Nie można położyć asfaltu na drodze gdzie jest pod ziemią jest nie przystosowany do tego wodociąg. Wykonywane będą prace przebudowania wodociągu i wykluczenia go z pasu drogowego na ile to będzie możliwe. Nie tylko wodociąg jest prowadzony pod drogą bo i kable telekomunikacji, które telekomunikacja też będzie musiała przełożyć i wykluczyć w miarę możliwości z pasa drogowego. Jeżeli nie dofinansujemy tych działań to nie będziemy mogli zrobić dróg.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim na zwiększenie udziałów oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim i poddała go pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

#### **Przyjęto Uchwałę Nr XXIX/274/09**

**w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim na zwiększenie udziałów oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt Nr 10.5.**

Przewodnicząca zapytała czy są jakiegokolwiek pytania do uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim w latach 2010 - 2012.

Wójt wyjaśnił, że w protokole (jak zauważył radny Gajewski) z posiedzenia wspólnych komisji, w których uczestniczył Pan Eugeniusz Jaremba Prezes CWŻ rzeczywiście tłumaczył, że podwyżka cen wody będzie na częściowe sfinansowanie inwestycji składanych z RPO. Na etapie przygotowania wniosku ciężko jest powiedzieć jaką kwotę otrzyma się na planowaną inwestycję. Po złożeniu wniosku okazało się, że CWŻ otrzyma dużo mniejszą kwotę na planowaną inwestycję niż się spodziewano.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego

Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim i poddała go pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIX/275/09**

**w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.pkt Nr 10.6.**

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Uwag do projektu nie wniesiono więc Przewodnicząca poddała go pod głosowanie. Projekt został przyjęty jednogłośnie.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIX/276/09**

**w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. pkt Nr 10.7.**

Ponieważ uwag nie wniesiono do projektu Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia”. Po odczytaniu projektu Przewodnicząca poddała go pod głosowanie, za podjęciem uchwały głosowało 12, 1 radny wstrzymał się.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIX/277/09**

**w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia”.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. pkt. Nr 10.8.**

Wójt omówił uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/135/08 Rady Gminy Stegna z dnia 17 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stegna na lata 2008 – 2013 do realizacji przez Wójta Gminy Stegna. Radny Gajewski zwrócił uwagę aby w materiałach, które radni otrzymują na sesję występowały pełne nazwy.

Przewodnicząca wyjaśniła, że w oryginale jest pełna nazwa Dom Ludowy w Rybinie. Błąd nastąpił przy drukowaniu materiałów.

Więcej uwag nie wniesiono więc Przewodnicząca odczytała projekt i poddała go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

**Przyjęto Uchwałę Nr XXIX/278/09**

**w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/135/08 Rady Gminy Stegna z dnia 17 marca 2008 r.  
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stegna na lata  
2008 – 2013 do realizacji przez Wójta Gminy Stegna.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.



#### **Ad. pkt Nr 10.9.**

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na 2009 rok. Uwag do projektu nie wniesiono, więc Przewodnicząca poddała go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, przy obecności 13 radnych.

#### **Przyjęto Uchwałę Nr XXIX/279/09 w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na 2009 rok**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

#### **Ad. pkt. Nr 10.10.**

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany treści Uchwały NR XVII/170/08 Rady Gminy Stegna z dnia 04 lipca 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych w Chelmku oraz udziału w gruncie w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców. Uwag do protokołu nie wniesiono więc Przewodnicząca poddała go pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Przyjęto uchwałę Nr XXIX/280/09  
w sprawie zmiany treści Uchwały NR XVII/170/08 Rady Gminy Stegna z dnia  
04 lipca 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych w  
Chelmku oraz udziału w gruncie w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców.**  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt. Nr 11.**

Wójt odpowiadając na interpelację radnego Tomasza Gajewskiego poinformował, iż pomost będzie zrobiony jak i zostaną powycinane gałęzie.

Oдноśnie interpelacji radnego Stanisława Kukułki Wójt poinformował, iż radny dostał odpowiedź na piśmie na swoją interpelację a sprawa budowy chodnika była nie raz już radnemu przedstawiana na piśmie.

Radny Kukułka poprosił o odpowiedź na piśmie po raz kolejny.

Wójt poinformował go, iż dostanie kolejną odpowiedź wraz z załączonymi odpowiedziami na wcześniejsze interpelacje dotyczące budowy chodnika w Starych Babkach.

Wójt odpowiadając na zapytanie radnej Kwiatkowskiej poinformował, że zrobienie remontu świetlicy w Jantarze nie jest taką prostą sprawą ponieważ cokolwiek chcąc zrobić muszą być zrobione plany i pozwolenie na budowę a koszty wyniosłyby około 600 000,00 zł. We wrześniu będziemy składać wniosek na dofinansowanie remontu świetlicy i najprawdopodobniej w sierpniu odbędzie się spotkanie, na którym radni sami wybiorą na remont której świetlicy złożyć wniosek. Środki, które możemy otrzymać wynoszą około 400 000,00 zł a to za mała kwota aby zrobić świetlicę w Jantarze. Środki te wystarczyłyby na remont świetlicy w Żuławkach.

Radna Kwiatkowska zapytała dlaczego Jantar znowu zostaje na boku i nie jest brany pod uwagę do składania wniosków do RPO. Plany odnowy miały być w ustalonej kolejności

a tym czasem Jantar znowu został odrzucony bo były inne ważniejsze miejscowości. Dlaczego tak się dzieje i dlaczego nie trzymamy się ustalonego planu.

Wójt wyjaśnił, że decyzja jeszcze nie zapadła na remont której świetlicy będziemy się starać o środki finansowe. Jeżeli będziemy mieli składać wniosek to najprawdopodobniej zorganizujemy spotkanie

z radnymi i to oni zadecydują jaką świetlicę wybrać. Możemy wybrać Jantar i remontować ten budynek ale nie będzie to zrobione tak jak się należy bo koszty, które są wymagane na remont tej świetlicy znacznie przewyższają środki, które możemy otrzymać z RPO.

Odnosnie kanalizacji wpłynęło do Urzędu pismo aby uzupełnić wniosek o nową procedurę środowiskową. Prace związane z położeniem kanalizacji w Przemysławiu, Drewnicy i Żuławkach są zaplanowane na lata 2010 i 2011.

Wójt odpowiadając radnemu Flejszarowi poinformował, że droga powiatowa w Drewnicy miała być zrobiona wzdłuż parku a kończyć miała się za sklepem Pana Stępnia a dalej miał być zrobiony chodnik i miejsca parkingowe. W związku z tym, że w wyniku przetargu prace były tańsze i są oszczędności to jeżeli Pan Starosta wyrazi zgodę to być może zostanie nawierzchnia położona dalej aż do Ośrodka Zdrowia. Środki jakie gmina przeznaczyła na remont tej drogi to 275 000,00 zł.

Wójt odpowiadając radnej Kaczyńskiej poinformował, że jest już kosztorys remontu świetlicy w Żuławkach i opiewa on na kwotę około 300 000,00 zł. W remont wliczone jest przełożenie dachu i wyremontowanie pomieszczeń. Odnosnie chodników w parku sprawa jest załatwiona z sołtysem. Sołtys Żuławek poinformował, że jest problem z opryskiwaczem ale sprawa będzie załatwiona. Odnosnie spotkania z Konserwatorem Zabytków Wójt poinformował, iż pracownicy Konserwatora chcą dokładnie wiedzieć o co mieszkańcom chodzi żeby przygotować się do takiego spotkania. Mieszkańcy muszą określić chociaż minimalny zakres swoich pytań i wątpliwości aby na takie spotkanie przyjechał pracownik przygotowany i kompetentny. Odnosnie spotkania z Wójtem Wyrzykowskim Zastępca Wójta nie może nic powiedzieć na ten temat. Jeżeli mieszkańcy wyrażają chęć spotkania się z osobą, która pełni obowiązki Wójta to nic nie stoi na przeszkodzie aby takie spotkanie się odbyło.

Wójt odpowiadając na pytanie radnego Traczuka poinformował, że nic nie wie o tym aby liczba policjantów miała się zmniejszyć, miało być 16 i tyle ich jest.

Sołtys Chełmka Osada poinformował, iż 6 czerwca odbył się bieg bursztynowy, w którym udział wzięło 197 uczestników. Impreza była udana i sołtys ma nadzieję, że zostanie na stałe wpisana do kalendarza imprez Rady Wojewódzkiego LZS-u i Urzędu Marszałkowskiego.

Przewodnicząca złożyła podziękowania Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Stegnie, która pomogła komitetowi w organizacji spotkania absolwentów klas siódmych rocznika 1944-1950.

#### **Ad. pkt Nr 12.**

Radny Dragan zapytał czy zapadły już jakieś decyzje odnośnie niebezpiecznego skrzyżowania dróg w Rybinie prowadzącej na Jantar.

Wójt odpowiadając poinformował, iż prawie wszystkie drogi gminne nie mają zatwierdzonego planu organizacji ruchu. Spodziewamy się wizyty osoby, która pomoże nam rozwiązać oznakowanie dróg gminnych.

Sołtys Roman Osowski przychylił się do uwagi radnego Dragana, skrzyżowanie to jest bardzo niebezpieczne i należałoby z tym zrobić coś jak najprędzej. Sołtys zwrócił się z prośbą o wsparcie go u Dyrektora Zarządu Dróg Publicznych odnośnie remontu drogi prowadzącej z Rybiny do Jantaru.

Radny Kukułka zapytał czy Wójt odpowiedział odnośnie nieprawidłowości w przyznawaniu lokali mieszkalnych.

Wójt odpowiadając poinformował, iż ciężko mu jest cokolwiek powiedzieć w sprawie nieprawidłowości w przyznawaniu mieszkań, ponieważ komisja ds. Społecznych się spotkała i przyznała mieszkanie rodzinie mieszkającej w naszej gminie. Sprawa przyznawania mieszkań zawsze budzi więcej kontrowersji a wybór rodziny, której przyznać mieszkanie na pewno nie jest łatwy. Odnośnie chodnika w Starych Babkach Wójt poinformował, iż prowadzona jest korespondencja z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad, która jest do wglądu. Tam gdzie miał być chodnik mieszkańcy zażyczyli sobie ekranu więc powstał ekran a chodnik miał przebiegać z tyłu lecz około 60 metrów chodnika musiało by przebiegać przez grunty prywatne na co mieszkańcy nie wyrazili zgody więc na tym sprawa chodnika się zakończyła.

Radna Kwiatkowska poinformowała, że wybór rodziny, której należałoby przyznać mieszkanie zawsze jest dramatyczny. W spotkaniu komisji ds. Społecznej uczestniczyła Pani Gręda, która przybliżyła całej komisji status mieszkalny osób ubiegających się o mieszkania. Wybór rodziny był bardzo trudny i nigdy by się nie spodziewała, że taką odpowiedzialnością radni zostaną obciążeni. Radny Kukułka zarzucając jakiegokolwiek nieprawidłowości grubo się myli a każde głosowanie, które nie jest po myśli radnego jest złe i nieprawidłowe.

Radna Kwiatkowska zaprosiła wszystkich na Święto Dnia Rybaka, które odbędzie się 29 czerwca br. w Jantarze.

Radny Gajewski zwrócił uwagę, iż wjeżdżając do Stegny mamy nie najlepszy widok, który widnieje po byłej stacji CPN.

Wójt odpowiadając poinformował, iż prowadzony remont obejmuje drogę aż do zakrętu. Sprawa byłej stacji CPN jest trudna bo spółka jest w likwidacji a kontaktu z likwidatorem nie mamy.

Sołtys Piotr Hoppe zapytał czy i jak sołtysi zostaną poinformowani o wysokości przyznanego funduszu sołeckiego.

Pani Sekretarz Elżbieta Zych odpowiadając poinformowała, iż sołtysi zostaną poinformowani listownie o kwocie jaka przysługuje poszczególnemu sołectwu.

W związku z wyczerpaniem tematu sesji Przewodnicząca uznała sesję za zakończoną.

*protokołowała:*  
*Katarzyna Maćkowska*



